

Nyhavn Rejser A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen E
Central Business Registration No
15500999

Annual report 2017/18

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.01.2019

Chairman of the General Meeting



Name: Morten Krüger

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017/18	9
Balance sheet at 30.09.2018	10
Statement of changes in equity for 2017/18	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Nyhavn Rejser A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen E

Central Business Registration No: 15500999

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.10.2017 - 30.09.2018

Board of Directors

Katinka Pernille Aller, Chairman

Bettina Charlotte Aller

Erik Aller

Morten Krüger

Steen Grosen Andersen *)

Claus Eriksen *)

*) Staff-elected board members

Executive Board

Morten Aaberg Sørensen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	46.451	46.042	41.572	32.177	41.810
Operating profit/loss	11.147	9.997	5.960	(8.874)	1.401
Net financials	(255)	(853)	(166)	(158)	(83)
Profit/loss for the year	8.479	7.121	4.576	(6.953)	1.420
Total assets	118.288	111.116	102.116	98.042	78.993
Investments in property, plant and equipment	0	248	15	512	314
Equity	28.989	19.867	13.528	1.622	(14.532)
Employees in average	61	59	61	73	70
Ratios					
Return on equity (%)	34,7	42,6	60,4	0,0	0,0
Equity ratio (%)	24,5	17,9	13,2	1,7	(18,4)
Solvency ratio including subordinate loan capital (%)	27,4	20,5	16,2	11,2	(6,4)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Solvency ratio including subordinate loan capital (%)	$\frac{(\text{Equity} + \text{subordinate capital}) \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity including subordinate loan capital

Management commentary

Primary activities

The object of the Company is to carry on travel agency business and with it related activities.

Development in activities and finances

The company focuses on sale of individual travel, cruises as well as business group and incentive travel. In the financial year, the company has been successful in continuing to provide travels with content and high quality and the launch of new destinations has been well received by the company's customers.

Profit for the year before tax amounts to DKK 10,892 thousand compared to DKK 9,144 thousand in 2016/17. Profit for the year after tax amounts to DKK 8,479 thousand against DKK 7,121 thousand last year. Equity amounts to DKK 28,989 thousand at 30.09.2018.

The development in revenue and results is considered satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the financial statements have not been subject to any uncertainty.

Particular risks

Operating risks

Being a travel agency offering trips to destinations around the world makes the Company's sales and earnings especially vulnerable to wars, terrorism, natural disasters and political unrest – in addition to ordinary cyclical fluctuations. The Company's large product portfolio and different business areas reduce this vulnerability considerably.

Foreign exchange risks

The Company's trade with foreign countries implies that the Company's performance may be affected by fluctuations in a number of foreign currencies. It is company policy to hedge commercial foreign currency exposure primarily through forward exchange contracts hedging known and expected purchases. The Company does not participate in any speculative currency transactions.

Objectives and outlook

The Company expects a positive growth rate in revenue and in earnings for 2018/19 in particular. On this basis, the Company maintains a long-term and pro-active market strategy.

Intellectual capital resources

It is important to the Company to attract and retain employees with highly professional as well as personal skills. The Company invests a significant amount of resources on a current basis for further improvement of the staff qualifications.

Statutory report on corporate social responsibility

Information on the Company's social responsibility policy is shown in the annual report for 2017/18 of Aller Holding A/S.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Gross profit		46.451	46.042
Staff costs	1	(34.100)	(34.397)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(1.204)</u>	<u>(1.648)</u>
Operating profit/loss		11.147	9.997
Other financial income		139	60
Financial expenses from group enterprises		(60)	(60)
Other financial expenses		<u>(334)</u>	<u>(853)</u>
Profit/loss before tax		10.892	9.144
Tax on profit/loss for the year	2	<u>(2.413)</u>	<u>(2.023)</u>
Profit/loss for the year	3	<u>8.479</u>	<u>7.121</u>

Balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Acquired rights		354	1.368
Intangible assets	4	<u>354</u>	<u>1.368</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		200	390
Property, plant and equipment	5	<u>200</u>	<u>390</u>
Receivables from group enterprises		2.500	0
Deposits		1.358	1.332
Fixed asset investments	6	<u>3.858</u>	<u>1.332</u>
Fixed assets		<u>4.412</u>	<u>3.090</u>
Trade receivables		2.972	2.750
Receivables from group enterprises		63.182	56.916
Other receivables		1.623	1.037
Prepayments	7	43.643	41.333
Receivables		<u>111.420</u>	<u>102.036</u>
Cash		<u>2.456</u>	<u>5.990</u>
Current assets		<u>113.876</u>	<u>108.026</u>
Assets		<u>118.288</u>	<u>111.116</u>

Balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital	8	1.227	1.227
Share premium		17.762	31.498
Retained earnings		0	(12.858)
Proposed dividend		10.000	0
Equity		<u>28.989</u>	<u>19.867</u>
Deferred tax	9	74	120
Provisions		<u>74</u>	<u>120</u>
Subordinate loan capital		3.000	3.000
Joint taxation contribution payable		2.641	2.206
Non-current liabilities other than provisions		<u>5.641</u>	<u>5.206</u>
Prepayments received from customers		67.305	68.078
Trade payables		9.664	9.084
Payables to group enterprises		1.177	1.818
Joint taxation contribution payable		2.206	0
Other payables		3.232	6.943
Current liabilities other than provisions		<u>83.584</u>	<u>85.923</u>
Liabilities other than provisions		<u>89.225</u>	<u>91.129</u>
Equity and liabilities		<u>118.288</u>	<u>111.116</u>
Financial instruments	10		
Contingent liabilities	11		
Mortgages and securities	12		
Related parties with controlling interest	13		
Transactions with related parties	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	1.227	31.498	(12.858)	0
Ordinary dividend paid	0	0	0	10.000
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	825	0
Tax of equity postings	0	0	(182)	0
Transfer for coverage of losses	0	(13.736)	13.736	0
Profit/loss for the year	0	0	(1.521)	0
Equity end of year	1.227	17.762	0	10.000
				Total DKK'000
Equity beginning of year				19.867
Ordinary dividend paid				10.000
Fair value adjustments of hedging instruments				825
Tax of equity postings				(182)
Transfer for coverage of losses				0
Profit/loss for the year				(1.521)
Equity end of year				28.989

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	31.275	31.821
Pension costs	2.372	2.247
Other social security costs	453	329
	34.100	34.397
Average number of employees	61	59
With reference to section 98b, subsection 3 of the Danish Financial Statements Act disclosure of payment to management is not shown.		
	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	2.641	2.206
Change in deferred tax for the year	(228)	(183)
	2.413	2.023
	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
3. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	0
Retained earnings	(1.521)	7.121
	8.479	7.121
		Acquired rights
		DKK'000
4. Intangible assets		
Cost beginning of year		9.753
Cost end of year		9.753
Amortisation and impairment losses beginning of year		(8.385)
Amortisation for the year		(1.014)
Amortisation and impairment losses end of year		(9.399)
Carrying amount end of year		354

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
5. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	1.250
Cost end of year	1.250
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(860)
Depreciation for the year	(190)
Depreciation and impairment losses end of the year	(1.050)
Carrying amount end of year	200

	Receivables from group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	0	1.332
Additions	2.500	26
Cost end of year	2.500	1.358
Carrying amount end of year	2.500	1.358

7. Prepayments

The item includes prepaid expenses for trips with a departure date after 30.09.2018.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
8. Contributed capital			
Ordinary shares	1.227	1	1.227
	1.227		1.227

Notes

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	'000	'000	'000	'000	'000
Changes in contributed capital					
Contributed capital beginning of year	1.227	1.227	1.226	1.225	1.225
Increase of capital	0	0	1	1	0
Contributed capital end of year	1.227	1.227	1.227	1.226	1.225

	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000
9. Deferred tax		
Intangible assets	77	302
Property, plant and equipment	(68)	(65)
Equity	65	(117)
	74	120
Changes during the year		
Beginning of year	120	
Recognised in the income statement	(228)	
Recognised directly in equity	182	
End of year	74	

10. Financial instruments

Other receivables include positive fair value of Derivative financial instruments of DKK 295 thousand. Derivative financial instruments have been entered into to secure the future transactions in foreign currency as currency contracts.

Notes

11. Contingent liabilities

The Company has entered a rent agreement entailing a rent commitment of DKK 11.648 thousand at 30.09.2018

The Company has chosen to eliminate part of the currency risk by entering into forward contracts on already sold trips. Compared to the forward rate of exchange at the balance sheet date, the contracts have a positive value of approximately DKK 825 thousand before tax effect. The capital gain is recognized in equity.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Aller Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, 05.09.2013 and from 05.09.2013 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

12. Mortgages and securities

Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

A bank guarantee of DKK 2.542 thousand has been provided for a third party relating to The Travel Guarantee Fond (Rejsegarantifonden) and other creditors.

13. Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in the company:

Aller Leisure A/S, 1561 Copenhagen W own all shares in the company and have the controlling interest.

14. Transactions with related parties

No transactions with related parties were made in the financial year which were not made on an arm's length basis.

15. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Aller Holding A/S, 1561 Copenhagen V

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Aller Holding A/S, 1561 Copenhagen V
